catechurnenis viris, et pro /ernilnis, et, iuxta opportunitatem, 
etiarn loco et tern pore diversis. 

33. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam plu­
viali, violace.i coloris, cum suis clericis accedit ad gradus alta­
ris, et genibus /lexis, pias mente ad Deum preces e//undit, ad 
zmplorandurn divinum auxilium. Deinde surgens, se signat, 
dicens : 

Y. Deus, in adiutorium meum intende. 

Omnes respondent: Domine, ad adiuvandum me festina. 

Y. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erato 

Pro v~ris 

34. Sacerdos dicit super electos stantes (in singulari pro 
singulo) : 

Orate, electi, flectite genua, et dicite: Pater noster. 
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Et electi, genibus flexis, orant et dicunt: Patel' nosteru:~-
que ad Sed liberr. nos a malo, inclusive. 

SaccerMs subiwngit: 

Levate, complete orationem vest ram et dicite:, Amen. 

Et illi surgentes ,respondent: 

Amen. 

Sa.cerdos dicit patrinis: 

Signate eos mecum. 

Et facit signum Crucis versus electos, dicens: 

In nomine Patris et Filii, + et Spiritus Sancti, 
dum patrini poll ice signant eos irn fronte, eadem verba pro­
ferentes. 

35. Deinde sa.cerdos extendit manum super eos, dicens: 

Exorcismus (In singulari PTO s,ingulo) 

Exorcizo te, immunde spiritus, in nomine Patris, et Fi + Iii, 
et Spiritus Sancti, ut exeas, et recedas ab his famulis Dei. Ipse 
enim tibi imperat, maledicte damnate, qui pedibus super mare 
ambulavit, et Petro mergenti dexteram porrexit. 

Exorcismus (In singulari PTO singulo) 

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et da 
honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eins, 
et Spiritui Sancto, et recede ab his famulis Dei, quia istos sibi 
Deus et Dominus noster Iesus Christ us ad suam sanctam gl'atian1, 

fontemque Baptismatis vocare dignatus est: et hoc signum san­
dre Cru + cis (producit siglnum Crucis, dum singuU pollice fie 
signant in fronte) , quod nos fronti eorum damus, tu, maledicte 
diabole, llumquam audeas violiire. Per eumdem Christum Domi­
ilum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et 
saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

593 

36. Tum sace>rdos manum adhuc supe1' electos extensam 
tenens, dicit (fin singulari pro singulo): 

Oremus. Ora.tio 

lEternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Domine, 
sancte Pater, omnipotens reterne Deus, auctor luminis et veri­
tatis, super hos famulos tuos, ut digneris eos illuminare lumille 
intelligent ire ture: munda eos et sanctifica: da eis scientiam ve­
ram, ut digni efficiantur accedere ad gratiam Baptismi tui, 
t<,neant fiI'mam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, ut 
apti sint ad percipiendam gratiam tuam. Per Christum D6mi­
num nostrum. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 40. 

Pro feminis 

37. Sacerdos dicit super electas stantes (in silngulari p'ro 
singula) : 

Orate, elec~re, flectite genua, et dicite: Pater noster. 

Et electae, genibus flexis, orant etdicunt: Pater noster, 
usque' ad Sed libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complete orationem vestram, et dicite: Amen. 

Et illtc 8u'rgentes, respondent: 

Amen. 

Sacel'das dicit mat'rinis: 

Signate eas mecum. 

Et facit signum crucis versus electa.s, dicens: 

In nomine Patris et Filii, + et Spiritus Sancti, 
dum matrinlE pollice signant eas in fronte, eadem verba 
proferentes. 
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38. Deinde sacerdos extendit manum SUPC1' eas, dicems: 

Exorcismus (In singulari pro singula) 

Exorcizo te, immunde spiritus, per Patrem, et Fi + lium, 
et Spiritum Sanctum, ut exeas, et recedas ab his famuhibus Dei. 
Ipse enim tibi imperat, maledicte dammite, qui creco nato ocu­
los aperuit, et quatriduanum Lazarum de monumento suscita­
vito 

Exorcismus Un singulari pro singula) 

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et da 
honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, 
E>t Spiritui Sando, et recede ab his famulabus Dei, quia ista8 
sibi Deus et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctall! 
g-nitiam, fontemque Baptismatis vocare dignatus est: et hoc 
f;ignum sanctae Cru + cis (producit signum Crucis, dum singu­
lae pollice se signa.nt iln Ironte) quod nos fronti earum damus. 
tu, maledicte diiibole, numquam audeas violare. Per eumdem 
Christum Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et 
mortuos, et saeculum per ignem. 

o mnes: Amen. 

39. Tum sacerdos manum adhuc super electas e;r;tensam 
tenens, dicit (if'- singulari pro singula) : 

Oremus. Oratio 

JEternam ac iustissimam piehitem tuam deprecor, Domine, 
sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, auctor luminis et veri­
tatis, super has famulas tuas, ut digneris eas iIluminarc luminc 
intellegentiae tuae: munda eas et sanctifica: da eis scientiam 
veram, ut dignae efficiantur accedere ad gratiam Baptismi tui, 
teneant firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, ut 
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&ptae sint ad percipiendam gratiam tuam. Pel· Christum 
Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 40. 

40. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

SEXTUS GRADUS 

41. Hora statuta, catechumeini coadunantur ante po'rtam 
(;cclesiae, vel loco convenienti, extra ecclesiam, ex quo sollemni 
pompa accedunt ad ecclesiam. Sacerdos indutus superpelliceo 
ct stola, vel etiam pluviali, violacei coloris, cum suis cleric is 
accedit ad gradus altaris, et gCinibus flexis, pias mente ad Deum 
preces effundit, ad implorandum divinum auxilium. Deinde 
surgens, vadit ad fores ecclesiae, ubi, stans versus eledos, se 
signat, dicens: 

Y. Deus, in adiut6rium meum intende. 

Omnes respondent: Domine, ad adiuvandum me festina. 

Y. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erato 

42. Deinde sacerdos sinistra manu apprehendens dexte'ram 
primi electi propre bracchium, vel ei porrigens extremam par­
tem stolae, ex humero sinistro pendClntem, introducit eum in 
ecclesiam; primus sinistra manu trahit secundum, et secundus 
tertium, etc. 

Dum aut em sacerdos illos introducit, dicit (in singula;ri pro 
singulo) : 

Ingredimini in sanctam ecclesiam Dei, ut accipiatis bene" 
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iHctionem caelestem a Domino Iesu Christo, et habeatis partem 
cum illo et Sanctis eius. 

Ornnes: Amen. 

43. ingressi electi procurnbunt seu prosternunt se in pa'vi­
mento, et adorant, ornnes sirnul. 

44. Deinde, signo dato, surgunt ornnes simul et RacerdQ.~ 

extendit manurn super capita eorurn, et electi cum eo recitant 
symbolum Apostolorum et oratioinern dominicarn. 

Credo in Deum Patrem omnipotentem, creat6rem caeli et 
terrae; et in Ie'lum Christum, Filium eius unicum, D6minum 
nostrum, qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria 
Virgine, pass us sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepul­
tus: descend it ad inferos; tertia die resurrexit a mortuis, 
ascend it ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; 
inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum 
Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum communic­
nem, remissionem peccatorum, carnis resurrecti6nem, vitam 
aeternam. Amen. 

45. Tunc sac erdos, versis renibus ostia cancellorum 
baptisterii, rursus extendit manum super capita clectorwn 
dicens: 

Exorcimus (l n si,ngular.i P1'O singulo) 

Nee te latet, satana, imminere tibi poenas, imminere tibi 
tormenta, imminere tibi diem iudicii, diem supplicii sempiterni : 
diem, qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi, atque 
universis angelis tuis praeparatus sempiternus erit interitus. 
Proinde, damnate atque damnande, da honorem Deo vivo er 
vero, da hon6rem Iesu Christo Filio eius, da hon6rem Spiritui 
Sancto Paraclito, in cuius nomine atque virtute praecipio tibi. 
quicumque es, spiritus immunde, ut exeas, et recedas ab his 
famulis Dei quos (his famulabus Dei, quae) hOdie idem Deus 
et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam 
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et benedictionem, fontemque Baptismatis dono vocare digmitus 
est: ut fiant eius templa per aquam regenerationis in re­
missionem omnium peccatorum. In nomine eiusdem Domini 
nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, 
et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

46. Postea sacerdos pollice accipit de saliva oris sui (quod 
cmittitur quotiescumque .ratiomabilis adest causa munditici 
tuendae aut periculum morbi contrahendi vel propa.gandi); ct 
tang it aures et nares electi (singulorum electorum); tangendo 
vero aurem dexteram et sinistram, dicit: 

Ephpheta, quod est, Adaperire. 

Deinde tangendo nares, dicit: 

In odorem suavitatis. Tu autem effugare, diabole; appro­
pinquabit enim iudicium Dei. 

46 a. Quotiescumque vero, ut supra d,ictum est, rati041W­
bilis adsit causa, quae usum propriae salivae prohibeat vel 
dissuadeat, sacerdos tantum tactus rituales peragat. 

47. Tunc sace'rdos catechumenos vocat nominatim per 
nomen et cognomen familiae, prius masculos, deinde /eminas, 
et ille qui est appellatus respondit: Adsum. Postea omnf'S 
interrogat : 

Abrenuntiatis satanae? 

Et omnes simul respondent numero singulari, et nomine 
proprio: 

Abrenuntio. 

Et omnibus operibus' eius? 

Omnes: Abrenuntio. 

Et omnibus pompis eius? 

Omnes: Abrenuntio. 
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48. Deinde singuli praetereunt ante sacerdotem, qui inUri­
git pollicem dexterae manus in oleo sancto catechumcnorum, et 
inungit singulos electos primum im pectore, deinde inter sca­
pulas in modum orucis. dicens: 

Ego te linio + oleo salutis in Christo Iesu Domino nosb'o 
in vitam aeternam. 

~. Amen. 

y. Pax tibi. 

~. Et cum spiritu tuo. 

48 a. Ubi vero unctio cum oleo catechumenorum g,raviores 
creat difficultates, quae insuperabiles sunt et, ad tempus amo­
veri Inequeunt, tunc, pro iUo loco, vel pro illo populo, ConveH­
tus episcopalis ab huiusmodi unctione dispensare potest, iuxt(( 
normas Pl'O usu huius Ordinis datas, n. 3c, monitis tamen 
.Cfacerdotibus, quibus instructio catechumenorum et fideliutn 
commissa est, ut omnibus viribus adnitantur difficultates ill'iS 
dimoveTe, quatenus, prog>rediente omnium institutione chris­
tiana, unct'io cum oleo catechumenorum Tite adhiberi possit. 

InteTim loco unctionis adhibeTi debet hic Titus subsidiarius: 

De,inde singuli praetereumt ante saceTdotem. q1J,i super 
Ilnumquemque cxteehumenum crucis signum in fonna bene­
dictionis facit, dicendo: 

Ego te corroboro signo Crucis, in Christo Iesu, Domino 
nostro, in vitam aeternam. Pax tibi. 

Et adiungit: 

Exi, immundi spiritus, ut infra. 

Haec ceremonia semel quoque fieri potest super omnes 
catechumenos simul. 

49. Mox bombyce, vel re simili, tergit pollicem et loea 
inuncta, et subiungit, dicens: 

Exi, immunde spiritus, et da honorem Deo vivo et vere. 
Fuge, immunde spiritus, et da locum Iesu Christo Filio eiuf!. 
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Recede, immunde spiritus, et da locum Spiritui Sancio 
Paniclito. 

Si vero numerus catechumernorum nimis magnus sit, nil 
prohibet quo minus hae c:eremoni:e a pluribus sacerdotibus 
peragantur. 

50. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo): 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

SEPTIMUS GRADUS 

51. Electi coadunantur arnte fontem baptismalem. 

Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali. 
albi colo-ris, cum suis clericisaccedit ad gradus altaris, et geni­
bus flexis, pias mente ad Deum preces effundit, ad imploran­
dum divinum auxilium. Deinde surgens, se signa.t, dicens: 

V. Deus, in e.diutorium meum intende. 

Omnes respo,ndent: Domine, ad adiuvandum me festina, 

V. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erato 

52. Statim sacerdos vocat electos nominatim, per nOmen 
et cognomen familiae, et t"lle est apjfellatus; respondit: Adsum. 

Postea sacerdos interrogat: 

Creditis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem cadi 
ct terrae? 

Omnes: Cr~do. 

Creditis in lesum Christum, Filium eius unicum, Domi­
num nostrum, natum, et passum? 
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Omnes: Credo. 

Creditis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam 
cath6licam, Sanct6rum communi6nem, remissi6nem peccato­
rum, carnis resurrecti6nem, et vitam aeternam? 

Omnes: Credo. 

lterum interrogat: 

Quid petitis? 

Omnes: Baptismum. 

Interrogat: 

Vultis baptizari? 

Omnes: Volo. 

53. Tunc patrino, vel matrina, vel utroque (si ambo 
admittamtur) , admota manu, tenente seu tangente electum, vel 
electam, aperto capite, et laxatis a collo vestibus, inclinatum, 
Eacerdos vasculo vel urceolo kaurit aquam baptismalem de 
jonte, et cum ea sub trina supra caput in modum crucis infu­
siorte baptizet electum, seu electa.m, in nomine Ssmae Trini­
tatis, sic die ens : 

N., EGO TE BAPTizo IN NOMINE PA 114 TRIS, fundit primo. 
ET Fi 114 LII, fu.ndit secundo, ET SpiRITUS 114 SANCT1, jund!l 
tertio. 

54. Si aqua, qUtE ex capite baptizati dejluit, non dilabal1l1" 
in saorarium Baptisterii, recipiatur in sUbiecta aliqua pelvi, ct 
in illud postmodum proiciatur. 

Cum plures sunt electij singillatim singuli baptiza,ntur, ut 
supra. Si s1:nt mares et jemintE, primum mares, deinde jeml­
ntE. 

Verum si probabiliter dubitetur, an electus juerit alias 
baptizatus, dicat sacerdos: 

N., si non es baptizatus (-a), ego te baptizo in n6mint:: 
Pa 114 tris, et Fi 114 Iii, et Spiritus 114 Sancti. 
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55. Deinde sacerdos (vel, iuxta opportunitatem, aUus vel 
alii presbyteri, superpelliceo et stola alba imduti) intingit 
pollicem dexterum in sacro chrismate, et perungit vertic em 
electi (singulorum electorum) in modum crucis, dicens: 

Deus omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te 
regeneravit ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedit tibi re­
missionem omnium peccatorum (hic inungit) , ipse te liniat 114 
chrismate salutis in eodem Christo Iesu Domino nostro in 
vitam aeternam :ij. Amen. 

V. Pax tecum. 

~. Et cum spiritu tuo. 

55 a. Unctionem cum sacro chrismate, ubi vel quoties 
absque gravi difficultate illa fieri nequeat, Conventus episco­
palis, iuxta normas pro usu huius Ordinis, n. 3c et 3d datas, 
remittere pot est, eo modo sicut dictum est supra n. 48 a. 

Loco vero unctionis adhibe'ri debet hic ritus subsidia1"ius: 

Deinde sa.cerdos singulos baptizatos, vel semel omnes, sig,no 
Crucis benedicit dicendo: 

Deus omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te 
regeneravit ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedit tibi 
remissionem omnium peccatorum, ipse te (vos) impleat gratia 
sua 114 (hie benedicit) in eodem Christo Iesu, Domino nostro, 
in vitam aeternam. :ry. Amen. 

l". Pax tecum (vobiscum). 

:ij. Et cum spiritu tuo. 

56. Omnibus sacro chrismate inunctis, vel, iuxta n. !jun, 
benedictis, sacerdos bombyce, vel re simili, pollicem tet"git. 
Patrini vero dant proprio electo vestem candidam, dum su,ce'1'­
dos dicit (in singulari pro singulo) : 

Accipite vestem candidam, quam perferatis immacuhitam 
&nte tribunal Domini nostri Iesu Christi, ut habeatis vitam 
aeternam. 

On-mes: Amen. 
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Et electi induuntur novis vestibus albi coloris, depositis, 
si necesse juerit, prioribus. 

57. Tunc patrini dant electis cereum seu candelam accen­
sam i;n manu dextera, dum sacel'dos dicit (in singulari pro 
singulo) : 

Accipite lampadem ardentem, et irreprehensibiles cus­
todite Baptismum vestrum: servate Dei mandata, ut cum Do­
minus venerit ad nuptias, possitis occurrere ei una cum omni­
bus Sanctis in aula caelesti et vivatis in saecula saeculorum. 

Omnes: Amen. 

[psi vero neophyti eumdem cel'eum accensum manu teneat 
usque in jinem, paetel'quam dum confirmantur. 

58. Postea sacerdos dicit (in singula ri pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

Et sic teTmi,natur o·rdo Baptismi adultol'wn. 
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SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

BULLAE ERECTIONIS PRAELATURAE NULLIUS SANCTI 

JOSEPHI DE ANTIQUONIA 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

ad perpetuam rei memoriam. Novae cuiusque Ecclesiae constitutio, quam 
proprius Episcopus tamquam navem gubernet, ad littoris tranquillitatem 
ducendam; cuius populo compacta unitas stimulos addat ad virtutem et 
gratiam sacramento rum consequendam; cuius denique iustum territorium 
facile, ceu campus, inarari possit ad messem charistianorum laetessimam, 
id sane universae semper spes alit Ecclesiae atque Nostras, qui eidem 
Dei voluntate moderamur, eiusque utilitatibus inservire cupimus. Quan­
doquidem ergo venerabilis Frater Salva tor ~iino, Archiepiscopus titulo 
Pergensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, id petierit ut ibi 
loci nova circumscriptio ecclesiastica conderetur, Nos, consilio petito a 
vener<lbilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus, qui Sacrae Congrega­
tioni Consistoriali praesunt, de sententia sacri Praesulis JaTensis, haec quae 
sequuntur Nostra auctoritate decernimus atque iubemus. Ab archidiocesi 
J arensi territorium separamus, quod una cum insulis finitimis civilem Pro­
yinciam, quam populus Antique appellare consuevit, constituit, eoque no­
yam Praelaturam efficimus, ab urbe San Jose SANCTI JOSEPHI DE AN­
TIQUONIA cognominandam. Huius Ecclesiae sedes in urbe quam me­
moravimus erit, in qua Praelatus cathedram suam collocabit, in templo 
scilicet Sancti Josephi Sponsi B.M.V., quod ad dignitatem praelaticiae 
aedis evehimus, cum debitis iuribus et honoribus. Quam constituimus 
EccIesiam Sedi metropolitanae J arensi suffraganea subicietur; item eius 
Praelatus Archiepiscopo. Mensam, quam dicunt, efformabunt Curiae pro­
ventus, populi collationes, pars congrua bonorum eidem iuxta canon"em 
1500 c.l.e. provenientium. Curae ~it sacro Praesuli Sancti Josephi de An 
tiquonia Seminarium saltern minus construere, pueris excipiendis qui ad 
sacerdotium Dei instinctu moveantur; quod faciat secundum leges commu 
nes et Sacrae Congrcgationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus. 
Cum vero ;uvenes adoleverint, qui optimi fuerint mittat Praelatus in Pon­
tificium Collegium - Seminarium Philippinum, quod in Drbe est, ut phi­
losophia et sacra Theologia recte imbuantur. Ad sacerdotes et clerum 
quod attinet, decernimus ut omnes e clero saeculari, qui in civili provin-
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cia de Antique ad praesens legitime degunt, anteql1am hae litterae Nos­
trae ad effectum adducantur ab Archiepiscopo Jarensi revocentur, eius 
archidioecesi addicendi. Acta denique et documenta quae quovis modo 
ad novam circumscripNonem respiciant, ad eius Curiam praelaticiam mit­
tantur, ibique religiose custodiantur. Caeterum haec quae ~ussimus ve­
nerabilis Frater exsequetur Salvator Siino, quem diximus, vel qui eo tem­
pore eodem officio fungetur atque ille. Poterit tamen et alium legare, 
quem voluerit, dummodo virum in ecclesiastica dignitate constitutum. Re 
vero peracta, documenta exarari iubebit, eadem que ad Sacram Congre­
gationem Consistorialem cito mittet. Has vero l-itteras nunc et in pos­
terum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eas decreta 
sunt ab iis quorum res est religiose serventur, acque igitur vim suam ob­
tineant. Quarum litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria 
praescripta officere poterunt, cum per has litteras iisdem derogemus om­
nibus. Quapropter si quis, qua vis praeditus auctoritate, sive sciens sive 
insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane 
haberi iubemu~. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta 
vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum litterarum exemplis 
et locis, ~ive tvpis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri prae­
ferant in ecclesiastica dignatate constituti simulque ab aliquo publico ta­
bellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce 
haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in uni\'ersum si quis 
vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subifu­
rum iis iure statutas, qui Summorum Puntificum iussa non fecerint. Da­
tum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Martii, anna 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Ponhficatus Nostri 
quarto. -F. T.-

JACOBUS A. CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

CAROLUS CARD. CONFALONIERI 
S.C. Consist. a Secretis 

F ARNCISCUS HANNIBAL FERETTI, Prot. Ap. 
CAESAR FEDERICI, Prot. Ap. 

FRANCISCUS TINELLO 
Apostolicae Cancellariae Regens 

Expedita die IV Maii, an no Pontiff. IV 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 

In Canc. Ap. tab. Vol. CIX N.42 

605 

BULLAE ELECTIONIS MONS. C. DE WIT IN DIG~ITATEM 

EPISCOPALEM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

dilecto F·ilio CORNELIO DE WIT, sodali Societatis Missionariorum S. 
Joseph de Mill Hill, e1ecto Episcopo titulo Amiseno, eidemque renun­
tiato Praelato Ordinario praelaturae "nul1ius" Sancti Joseph; de Antiquo­
nia, salutem et apostoiicam benedict-ionem. Quae beatissimo Petro verba 
fecit Christus Jesus, eum lUbell5 ut agnorum oviumque "reqem, id est 
christifidelium omnium pascerct, Nos quoque, quibus idem commissum 
est tuendum officium, excit~nt ut cunctis Ecc1esiis, ad eas sacris missis 
P'astoribus, prospiciamus. Quam ob rem, conditae die quarto et vicesimo 
mensis Martii, hoc anno, per apostolicas aub plumbo Litteras "Novae 
cuiusque" prelaturae nullius Sancti J0sephi de Antiquonia. eidemque suf­
fraganeae constitutae metropolitanae Sedi J<lrensi, cum Nobis esset in 
animo aptum assignare sacrorum Antistitem, censuimus Te, dilecte Fili, 
aeque posse tantnm onus subire, qui et pietate praestas et usu rerum 
atque hnminum. Te ergo, de sententia venerabilium Fratrum Nostrorum 
S.R.E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum, -de­
que summa et apostolica Nostra potestate, Praelatum Ordinarium Sancti 
Josephi de Antiquonia nominamus ac renuntiamus, dato regimine et ad­
ministratione rerum omnium religiosarum temporaliumque bonorum quae 
possidet, cum iuribus et obligationibus debitis. Quo autem aptius pas­
toralia mlmia obire possis, Te simul Episcopum creamus titulo AMISE­
NUM, quae Sedes vacabat ex quo yenerabilis Frater Raphael Pellecchia 
ad cathedralem Ecc1esiam Aliphanam translatus est. Huius item digni­
tatis congrua iura damus officiaque imponimus. Tuo autem maiori com­
modo studentes, facultatem facimus ut extra urbem Romam sive consecra­
tionem episcopal em accipias a quovis Episcopo, assistentibus duobus ae­
quali dignitate exornatis viris, qui sint omnes fidei caritatisque vinculis 
Nobiscum coniuncti; sive, iuxta formulas his implicitas sub pI umbo litte­
ris, ritualem catholicae fidei professionem facias ante quemlibet sacrum 
Praesulem, et ipsum hano Petri Cathedram sincere colentem, atque utrum­
que ius inrandum des: fidelitatis erga Nos et Successores Nostros contraque­
modernistarum enores. Quibus actis, formulas iuxta quas iuraveris, tuo 
subscripto nomine atque Episcopi qui tibi iuranti affuit, sigilloque im­
presso, ad Sacram Congregation em Consistorialem quam primum mit­
tendas curabis. Caterum Tibi, dilecte Fili, omnia laeta, omnia fausta, 
fe1iciaque ominamur, precesque Deo adhibemus ut det tibi de pastorali-

606 
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Prelate Ordinary of San Jo~e, Antique 
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bus laboribus tuis quam uberrimas metere messes. Datum Romae, apud 
S. Petrum, die duodecimo mensis Aprilis, anna Domini millesimo non­
gentesimo sexagesimo sccundo, Pontificatus Nostri quarto. -F. T.-

JACOBUS A. CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

NUNTIUM P'ONTIFICIU~I AD ARCHIEPISCOPUM JARENSEM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili Fratri Arch~episcopo "\Ietropolitae JARENSI, salutem et apos­
tolicam benedictionem. Qui, ut noyisti, per apostolicas Litteras "Novae 
cui usque" praclaturam nullius Sancti J osephi de Antiquonia constituimus, 
eidemque Praelaturam Ordinarium, qui regeret, hodie destinavimus, id 
te certiorem factum volumus, cui ea Ecclesia sacerque Praesul suffraganei 
subiciuntnr. Scias ergo Nos, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum 
S.R.E. Cardinalium qui Sacro praesunt Consistoriali Consilio, deque su­
prema potestate Nostra, ad id officii nominasse venerabilem Fratrem COR­
NELIUM DE \VIT, sodalem Sodalem Societatis Missionariorum S. Jo­
seph de Mill Hill, quem etiam Episcopum titulo Amisenum creavimus, 
magnae sane pietatis atque egregiae virtutis virum. His Tecum commu­
nicans, Te paterne hortamur, venerabilis Frater, ut non solum quem mit­
timus sueta vdis bonitate excipere, verum etiam iuvare, si fiat ut a Te 
auxilium consiliumve petat. Nulla enim re £lorent magis EccleS'iae quam 
sincera concordia mutuaque Episcoporum dilectione. Ceterum, venerabilis 
Frater, Te valere iubemus, quem penmus a Summo pastorum Pastore 
omnimodis fm"Cri. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo 
mensis Aprilis, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri quarto. - F. T. -

JACOBUS A. CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 
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NUNTIUM AD CLERUM ET POPULUM PRAELATURAE 

SANCTI JOSEPHI DE ANTIQUONIA 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUi\I DEI 

dilectis Fili1s e clero populoque praelaturae nullius SANCTI JOSEPH I 
DE ANTIQUINIA, salutem et apostolicam .benedictioncm. Quandoqui­
dem conditae die quarto et v1cesimo superioris mensis Martii "estrae prae­
laturae nullius sacrorum hodie assignavimus Antistitem, id "OS docere vi­
sum est, qui eius dehinc amantissimus grex eritis. Est autcm, quem de­
legimus, venerabilis Frater CORNELIUS DE \VIT, sodalis Societatis Mis­
sionariorum S. Joseph de Mill Hill, cui simu1. ut aptius digniusque pas­
toralia inter \'OS munia obiret, titulum dedimus episcopalis Sedis Amis­
enae. Quae cum ·ita sint, vos hortamur, dilecti Filii ut sacrum quem de­
dimus vestrae praelaturae Pastorem et Patrem non solum magna reve­
rentia prosequamini, verum etiam eius mandata facia tis, id meditantes 
quam prosint Ecclesiis, recens praesertim conditis, inter christianum po­
pulum et Praesulem concordia atque mutua delectio. Ceterum volumus 
ut hae litterae nostrae, eius cura qui modo praelaturae Sancti Josephi de 
Antiquonia moderatur, clero atque populo perlegantur, cum primus post 
eas acceptas dies festus de praecepto in praelaticio templo celebrandus 
advenerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Aprilis, anna 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 
quarto. ._- F. T. -

JACOBUS A. CARD. COPELLO 
S.R.E .Cancellarius 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

Expedita die IV Mali a.Pontif. 

In Canc.Ap.tab.vol. CIX No. 45 

FRANCISCUS FERRETI, Prot. Ap. 

CESAR FEDERICI. Prot.Ap. 

RODOMONS GALLIGANI pro Plumbatore 

NUNTIATURA APOSTOLICA 

SANCTI JOSEPHI DE ANTIQUONIA 

Praclaturae Nullius 

ERECTIONIS 

DECRETUM EXSECUTORIUM 
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Litteris Apostolicis sub pI umbo datis die quarto et vicesimo men­
sis Martii, an no Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, 
quaeque NOVAE CUIUSQUE ECCLESIAE CONSTITUTIO inscribun­
tur, Sanctissimns Dominus Noster Joannes Divina Providentia Papa XXIII, 
praeeunte petitione Exc.mi D.ni Salvatoris Siil1o, Archiepiscopi titulo Pcr­
gensis et in Insulis Philippinis N un_tii Apostolici, deque sententia sacri 
Praesulis Jarensis, a territorio Archidioecesis Jarensis partem separavit qua 
ilovam Praelaturam Nullius, ab urbe San Jose de Antique SANCTI JO-
SEPH! DE ANTIQUONIA cognominandam, condidit. . 

Ut autem omnia rite perficiantur quae ad erection em novae huius 
Praclaturae speetant et in memoratis Apostolicis Litteris decernuntur, idem 
Sanctiss·imus Dominus Noster necessarias facultates infrascripto Nuntio 
Apostolico tribuere dignatus est. Quibus usi facultatibus, ea quae infra 
ponuntur praesenti Decreto exsecutioni mandamus: 

1) Praclatura Nullius erigitur Sancti Josephi de Antiquonia cuius 
territorium id erit, quod una cum insulis finitimis civilem prov;nciam An­
tique constitu;t; eadem Praelatura metropolitanae Sedi. Jarensi tamquam 
suffraganea subiicitur, eiusque Praelatus Metropolitae J arensi obnoxius; 

2) Novae Praelaturae caput urbs San Jose erit, in qua Praelatus do­
micilium. collocabit; templumque ibidem exstans, Sancto J osepho Sponso 
B.M.V. sacrum, ad dignitatem sedis praelaticiae cum debitis iuribus et 
honoribus extollitur; 

3) Mensa, quam dicunt, fiet: Curiae proventibus, populi collation i­
bus, congrua bonorum parte quae Praelaturae obvenient iuxta canonem 
1500 Codicis Iuris Canonici; 
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4) Praelato Sancti Josephi de Antiquonia curae erit ut Seminarium 
ad normam legum ecclesiasticarum aedificet, e quo iuvenes qui optimi 
fuerint Romam suo tempore mittantur, in Pontificium Collegium-Semi­
narium Philippinum;· 

5) Ad Ecclesiae Sancti Josephi de Antiquonia regimen et adminis­
trationem quod attinet, cleri populique iura et onera et huiusmodi, praes­
cripta sacrorum Canonum adamussim serventur. 

Quae omnia hucusque disposita vim suam retinere iugiter volumus, 
cum omnibus effectibus qui ex Iuris Canonici praescriptionibus sequuntur, 
ita ut ab iis quorum res est fideliter serventur: contrariis quibuslibet mi­
nime obstantibus. 

Praecipimus denique ut, cum primum fas erit, acta ct documenta ad 
novam Praelaturam ciusve rcspicientia a Curia Jarensi ad Curiam Sancti 
Josephi de Antiquonia mittantur, ibidem religiose cu·stodienda. 

Ad sacerdotes sacculares quod attinet, in Antique legitime· degentes 
ante ex~ecubonem Litterarum Apostolicarum NOVAE CUI USQUE EC­
CLESIAE CONSTITUTIO, praescriptum ipsarum Apostolicarum Littera­
rum Archicpiscopo Jarensi jam rite communicavimus. 

Datum Manilae, ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die decimo 
octavo mensis J unii anna Domini millcsimo nongentesimo sexagesimo 
secundo. 

AUGUSTINUS CACCIA VILLAN 
A Secretis 

+ SALVATORE SIINO 

Archiepiscopus tit. Pergellsis 
NUlltius Apostolicus 
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SACRA PAENITENTIARA APOSTOLlC,A 
(Sectio de Indulgentiis) 

I 

Quinque puncta ante vel post Communionem utilissime recitanda 
Indulgentiis locupletantur. 

I. Detestor et abominor omnia et singula peccata mea, et 
omnium aliorum commissa ab initio mundi usque in hanc horam, 
€t deinceps usque ad finem mundi committenda: et, si possem, 
impedirem per gratiam Dei, quam supplex invoco. 

II. Laudo et approbo omnia bona opera, facta a principio 
mundi usque in hanc horam, et deinceps usque in finem mundi 
facienda: et, si possem, ea multiplicarem per gratiam Dei, quam 
supplex invoco. 

III. Intendo omnia facere, dicere et cogitare ad maiorem 
Dei gloriam, cum omnibus illis bonis intentionibus, quas San~ti 
umquam habuerunt, vel habebunt, vel habere possunt. 

IV. Ignosco et dimitto ex toto corde mea omnibus inimicis 
meis, omnibus me calumniantibus, omnibus mihi detrahentibus, 
omnibus quocumque modo mihi nocentibus vel volentibus mala . . 

V. Utinam omnes homines salvare possem moriendo pro 
singulis! Libenter id facerem per gratiam Dei, quam propterea 
suppliciter imploro, et sine qua nihil possum. 

Die 5 Maii 1962 

SSmus. D. N. Ioannes div. Provo Pp. XXIII, i,n Audientia 
infra. scripto Cardinali Paenitentiario Maiori concessa, bemglne 
dilargiri dignatus est partialem trium annorum Indulgentiam a 
christifidelibus saltem corde cont-rito acquirendam, si ante vel 
post Commu,nionem supra relatas preces devote recitaverint, 
necnon plenariam Indulgentiam, suetis conditionibus, semel in 
mense ab ipsis adipiscendam, si quotidie per integrum mens em 
eandem recitationem peregerint. Praesenti in perpetuum vali­
turo absque ulla Apostolicarum Litterarum in forma bl'ev,i ex­
peditione. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

F. Card. CENTO, Paenitentiarius Maior 

L. + S. I. ROSSI, Regens 
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II 

Deprecatio pro aliorum necessitatibus Indulgentiis ditatur 

Domine Deus omnipotens, Pater Christi, tui benedicti Filii. 
qui exaudis recte invocantes te, cognitor precum etiam eorum 
qui tacent, gratias agimus tibi propterea quod nos dignos cen­
suisti qui participaremus sancta tua mysteria, quae praebuisti 
nobis ad plenam eorum quae bene cognovimus persuasionem, ad 
custodiam pietatis, ad remissionem delictorum, cum nomen Chri­
sti tui invocatum sit super nos tibi adiuncti simus. Tu qui 
segregasti nos ab impiorum communione, coniunge nos iis qUI 
tibi sunt consecrati; confirma nos in veritate per Sancti Spi­
ritus adventum; ea quae ignorantur, revela; quae deficiunt, sup­
pIe; quae novimus, corrobora. Sacerdotes inculpatos conserva in 
cultu tuo; reges tuere in pace: magistratus in iustitia; aerem in 
bona temperie; fruges in ubertate; mundum in omnipotenti pro­
videntia. Gentes bellicosas sed a ; errantes converte; populum 
tuum sanctifica; virgines conserva; coniuges custodi in fide; 
castos robora; infantes ad maturam aetatem perduc; nuper ini­
tiatos firma; catechumenos erudi ac dignos initiatione redde; 
nosque omnes congrega in regnum caelorum, in Christo Iesu. 
Domino nostro, cum quo tibi gloria, honor ac veneratio, et San­
eto Spiritui, in saecula. Amen (ex Con st. Apost. lib. VIII, c. 
15).1 . 

Die 5 Maii 1962 

SSmus D. N. Ioannes div. Provo Pp. XXIII, in Aud.ientia 
infra scrip to Cardinali Paenitentiario Maior"i concessa, benigne 
tribuere dignatus est Indulgentias quae sequuntur: 1) partia­
lem trium annorum a christilidelibus salt em corde contrito 
lucrandam, si orationem supra relatam devote recitaverint; 2) 
plenariam, suetis conditionibus, ab ipsis semel in mense acqui-

"rendam, 'si'quotidie per integrumme:nsem eandem reC'itationem 
pie persolverint. Praesenti in perpetuum valitu'ro absque ulla 
Apostolicarum Litterarum in forma brevi expeditione. Contra­
riis quibuslibet minime obstantibus. 

F. Card. CENTO. Paenitentiarius MaiM 

L. + S. 1. ROSSI, Regens 

1 Eaedem acquiri possunt Indulgentiae etiamsi haec l'ecitetul' depl'e­
catio prout in vetel'ibus editionibus Canonis Episcopol'um invenitur. 
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TWO NEW IN'DULGENCED PRAYERS 
(English version) 

I 

To be recited before or after Holy Communion. 

"I. • I DETEST and abominate each and all of my sins and 
those committed by all others from the beginning of the world 
up to the present moment, as well as those which will be com­
mitted from now until the end of the world. And if I can, I will 
halt them by the grace of God whom I prayerfully invoke.